
Oprava laviček hřiště ve vnitrobloku sídliště Šipší v Kutné Hoře 

Ve vnitrobloku na sídlišti Šipší naproti Mazákově ulici bylo v roce 2010 vybudováno za 2 mil. Kč nové hřiště pro děti.  

Co ale se sousedícím starším hřištěm za domem Opletalova 174 ? Ještě před pár lety bylo toto hřiště zcela funkční. 

Dnes již zmizelo dřevěné hrazení pískoviště, z plotu zbylo torzo a z laviček zbyla polovina dřevěných sedáků a opěrek. 

Na komisi pro sídliště Šipší v roce 2010 jsem se přimlouval a kolegové souhlasili, že by se hřiště mohlo levně opravit. 

Jeho likvidace by byla škoda a byla by nákladnější nežli opravy, které mohou být provedeny třeba částečně svépomocí.  

Rozhodl jsem alespoň iniciovat opravu laviček. Provedl jsem zdokumentování hřiště, sepsal jsem rozpisku materiálu 

k náhradě chybějících a poškozených dílů a spojovacího materiálu a předal jsem vše se žádostí o opravu Odboru správy 

majetku. Tento odbor může zadat práci technickým službám, kde jsem s Bc. Martinem Starým domluvený, že mají na 

tuto práci pracovníka a možná i dřevo. Také jsem přiložil zjištěnou informaci, za kolik Kč by mohlo SOU řemesel 

zformátovat a natřít prkna. Nabídl jsem i případnou svoji pomoc při montáži a připomněl možnost využití lidí 

evidovaných na úřadu práce. 

Nevím, proč to nikoho nepálí, chci pomoci, aby se pouze nebudovala nová hřiště za milióny, ale opravila i stávající za 

pár tisícovek. 

V Kutné Hoře, 28.3.2011, Ing. Jan Vališ, tel. 603 794 316, člen komise pro městská sídliště 

V roce 2005 zcela funkční hřiště. Dnes už trochu jinak. 

Dnes smutné torzo. A stačí tak málo k nápravě. 

 

Poznámka: V dubnu 2011 se lavičky dočkaly opravy ! - viz níže 



 

 



 


